1

2024年 1月 4日

各 位

インフラファンド発行者名

 ジャパン・インフラファンド投資法人

 代表者名 執行役員 佐々木 聡

  （コード番号 9287）

管理会社名

 ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社

 代表者名 代表取締役 佐々木 聡

 問合せ先 チーフ・フィナンシャル・オフィサー    深山 陽

 TEL:03-6264-8524

石川県能登地方を震源とする地震による運用資産への影響に関するお知らせ

2024 年 1 月 1 日（月）16 時 10 分頃発生した石川県能登地方を震源とする最大震度 7 の地震により、

被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。被災者の救済と被災地域の一日も早い復旧を心よりお

祈り申し上げます。

この地震によるジャパン・インフラファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が保有す

る運用資産への影響について、2024 年 1 月 4 日（木）15 時現在の確認状況を下記の通りお知らせいた

します。

                     記

 本投資法人は、北陸地方に石川花見月太陽光発電所、石川矢蔵谷太陽光発電所、石川輪島門前太陽光

発電所、石川内灘太陽光発電所、富山高岡 1 号・2 号太陽光発電所、富山高岡 3 号太陽光発電所、富山

上市太陽光発電所、石川能登明野太陽光発電所、石川能登合鹿太陽光発電所、石川金沢東長江 1 号・2

号太陽光発電所、新潟柿崎太陽光発電所、新潟三和太陽光発電所の計 12 物件を保有しております。

このうち、富山高岡 1 号・2 号太陽光発電所については系統停電による発電停止が発生したものの、

2024 年 1 月 2 日（火）13時 16 分頃、発電を再開しています。

石川輪島門前太陽光発電所、石川能登明野太陽光発電所、石川能登合鹿太陽光発電所については系統

停電による発電停止が継続しております。今後につきましては、通行道路等の復旧が完了後、本発電所

の現地確認を行い、重大な影響を及ぼす事象が確認された場合、速やかにお知らせいたします。

石川金沢東長江 2 号太陽光発電所については PCS 付近で土砂崩れが発生しているため、安全性を考慮

して全 2 台（1,995kw）中 1 台（997kw）の PCS の発電を停止させています。本発電所についても、引き

続き現地確認を行い、重大な影響を及ぼす事象が確認された場合、速やかにお知らせいたします。

その他の発電所について現時点で重大な影響を及ぼす事象は発生していないものの、引き続き確認作

業を継続し、運用状況に重大な影響を及ぼす事象が確認された場合は、改めてご報告します。

以上

※本投資法人のホームページアドレス： https://ji-fund.com/

https://ji-fund.com/